Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 223/2023

EMENTA: SOLICITA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA DA PRAÇA

SAUDÁVEL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, manutenção

dos equipamentos da academia da praça saudável.

Justificativa

Justifica-se o pedido como uma forma de garantir o bem-estar e qualidade de vida de nossos munícipes, e

ainda garantir que os aparelhos estejam em boas condições para o uso adequado dos mesmos, para que desta

forma não ofereçam riscos a vida das pessoas

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de julho de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/